
有価証券の時価等
　　　　　　　　　     　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　           　                      (単位：百万円)

当  期(平成11年3月31日現在) 前  期(平成10年3月31日現在)  

貸借対照表
計  上  額

時　価 評価損益
貸借対照表
計  上  額

時　価 評価損益

        7
      4,975
       －

       8
    4,975
     －

    
 ※   0
     0
     －

        1
       －
       －

       1
     －
     －

   
 ※   0
     －
     －

   4,982   4,983  ※   0         1        1  ※   0
  

39,016
  (   4,868 )
 2,753
504

 84,800
  ( 20,163 )

2,798
510

45,784
 ( 15,294 )
        45
         5

   
　27,789

    ( 4,868)
     5,666
      526

   68,536
   (23,868)
     5,669
　   　529

 40,747
  (19,000)
        3
        2

(1) 流動資産に属するもの
　　株　　　　　　式
　　債　　　　　　券
　　そ　　 の　　 他
　　小　　　　　　計
(2)固定資産に属するもの
  　株　　　　　　式
　　 (うち関係会社)
　　債　　　　　　券
　　そ　　 の　　 他

　　小　　　　　　計
　　 (うち関係会社)

 42,274
  (   4,868 )

 88,109
 ( 20,163 )

45,835
  ( 15,294)

 　33,982
    ( 4,868)

    74,734
  (23,868)

  40,752
   (19,000)

合　　　　　　計
(うち関係会社)

  47,256
  (   4,868 )

93,093
 ( 20,163 )

45,836
  ( 15,294)

 　33,983
    ( 4,868)

   74,736
  (23,868)

   40,752
   (19,000)

(注)1.記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示してあります。

    2.※は、百万円未満の切り捨てによる０であります。

    3.時価の算定方法

     ①上　場　有　価　証　券 ……… 主に東京証券取引所の最終価格によっております。

     ②店 頭 売 買 有 価 証 券 ……… 日本証券業協会が公表する売買価格等によっております。

     ③気配値を有する有価証券 ……… 日本証券業協会が発表する公社債店頭基準気配等によって

      (上場､店頭売買有価証券を除く)                    おります。

     ④非上場の証券投資信託の受益証券　………  基準価格によっております。

     ⑤上 記 以 外 の 債 券            ……… 日本証券業協会が発表する公社債店頭基準気配銘柄の利回り、

      (時価の算定が困難なものを除く）       残存償還期間等を勘案して算定した価格等によっております。

                                                                                                    

    4.流動資産に属するものの株式は自己株式です。

    5.開示の対象から除いた有価証券の貸借対照表計上額                                

                                                                        （単位：百万円）

当      期 前      期
     流動資産に属するもの
        ｺﾏｰｼｬﾙ・ﾍﾟｰﾊﾟｰ        
        買現先の有価証券
     固定資産に属するもの
        非 上 場 株 式        
         (うち関係会社)
       債          券        

              ―
        ４,９９３

      ８４,８１８
   (  ８２,８５３)
      １４,０５０

      ９,９７１
            ―

    ８６,５８６
( ８４,７４１)
          ―
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ﾃﾞﾘﾊﾞﾃｨﾌﾞ取引の契約額等、時価及び評価損益

(1)通  貨  関  連                                                                                    
                                                                                                        （単位：百万円）

当  期(平成11年3月31日現在) 前  期(平成10年3月31日現在)
契 約 額 等 契 約 額 等

区
分 種          類

うち1年超
時 価 評価損益

うち1年超
時 価 評価損益

為 替 予 約 取 引                 
   売 建
      米 ド ル
      ユ ー ロ
     イギリスポンド
     フランスフラン

   6,037
   3,671
     ─
     ─

─
─
─
─

 6,092
 3,668
 ─
 ─

 △  55
       3
     ─
     ─

    364
    ─
  3,015
  2,359

─
─
─
─

   374
 ─
 3,171
 2,376

△   10
    ─
△  156
△   17

     ドイツマルク      ─ ─  ─      ─   1,181 ─  1,189 △    7
      そ の 他      573 ─ 578  △   4     667 ─     686 △   18

市
場
取
引
以
外
の
取
引

   買 建   ─ ─  ─   ─ ─ ─  ─     ─
    合            計   10,283 ─ 10,340  △  57   7,587 ─ 7,799 △  211

(注) 1.記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示してあります。

      2.時価の算定方法

           為替予約取引 …… 先物為替相場によっております。

      3.｢外貨建取引等会計処理基準｣により外貨建金銭債権債務等に振り当てたﾃﾞﾘﾊﾞﾃｨﾌﾞ取引については対象

        から除いております。

(2)金  利  関  連                                                                                    
                                                                                                        （単位：百万円）

当  期(平成11年3月31日現在) 前  期(平成10年3月31日現在)
契 約 額 等 契 約 額 等

区
分 種          類

うち1年超
時 価 評価損益

うち1年超
時 価 評価損益

金利ｽﾜｯﾌﾟ取引
                市

場
取
引
以
外
の
取
引

受取固定､支払変動      3,000      3,000         26     26 ─ ─ ─   ─

    合            計      3,000      3,000       26     26 ─ ─ ─ ─

(注) 金利ｽﾜｯﾌﾟ取引の時価は、金融機関から提示された価格により算定しております。
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